
Endergebnisse 

2019 (2018) (2017)

1. 13 (9) (12)
2. 11 (8) (6)
3. 9 (7) (4)
4. 8 (8) (11)
5. 7 (6) (5)
5. 7 (0) (0)
5. 7 (9) (8)
8. 6 (7) (7)
9. 4 (3) (4)
9. 4 (4) (3)
11. 3 (3) (3)
12. 2 (3) (5)
13. 1 (2) (3)
13. 1 (1) (0)

83 (70) (71)

Schützengau Deggendorf / Jugendfernwettkampf 2019

Meistbeteiligung - Vereine

Schlossbergschützen Winzer Teilnehmer
Germania Eidsberg Teilnehmer
Erlbachschützen Frohnstetten Teilnehmer
Fröhliche Bergler Greising Teilnehmer
Bergschützen Handlab Teilnehmer
Hubertus Deggenau Teilnehmer
Wildschütz Deggenau Teilnehmer
Winkler Schützen Lalling Teilnehmer
Bergeslust Buchberg Teilnehmer
Sonnenwaldschützen Schöllnach Teilnehmer
Grüner Hang Grün Teilnehmer
Euphrasia Arzting Teilnehmer
Isarschützen Plattling Teilnehmer
Retzbachschützen Taiding Teilnehmer

Gesamt: 14 Vereine Teilnehmer



    Einzelwertung Verein Disziplin 1 2 3 Gesamt

1. Kraus Timo Germania Eidsberg Licht LG 131 146 133 410
2. Pollak Sebastian Bergschützen Handlab Licht LG 122 128 131 381
3. Kopp Michael Germania Eidsberg Licht LG 100 154 124 378
4. Bielmeier Antonia Germania Eidsberg Licht LG 116 116 136 368
5. Bloch Natalia Schlossbergschützen Winzer Licht LG 133 118 92 343
6. Spranger Marie Germania Eidsberg Licht LG 100 132 106 338
7. Schörrig Emily Germania Eidsberg Licht LG 84 132 116 332
8. Kopp Maximilian Germania Eidsberg Licht LG 109 115 97 321
9. Schmid Pauline Hubertus Deggenau Licht LG 67 104 92 263

10. Penn Julian Schlossbergschützen Winzer Licht LG 80 84 82 246
11. Primbs Laura Germania Eidsberg Licht LG 95 65 80 240
12. Sievers Leon Bergschützen Handlab Licht LG 87 51 74 212
13. Kastenmeier Emely Hubertus Deggenau Licht LG 84 41 41 166
14. Dötter Leah Hubertus Deggenau Licht LG 69 48 31 148
15. Emberger Tim Bergschützen Handlab Licht LG 10 27 0 37

1. Hartenberger Alexander Schlossbergschützen Winzer Licht LP 142 134 145 421

Lichtgewehr Schüler mit Hilfsmittel, 2019 - 2007

Lichtgewehr Schüler ohne Hilfsmittel, 2019 - 2007

Lichtpistole Schüler ohne Hilfsmittel, 2019 - 2007

Lichtpistole Schüler mit Hilfsmittel, 2019 - 2007



    Einzelwertung Verein Disziplin 1 2 3 Gesamt

1. Bareuther Luisa Hubertus Deggenau LG 178 171 169 518
2. Kastenmeier Leonie Hubertus Deggenau LG 163 162 172 497
3. Bareuther Hannah Hubertus Deggenau LG 143 173 170 486
4. Funk Alexander Hubertus Deggenau LG 136 149 151 436
4. Mönck Martin Schlossbergschützen Winzer LG 139 155 142 436

1. Vaitl Patrizia Bergschützen Handlab LG 160 169 167 496
2. Geisberger Katharina Schlossbergschützen Winzer LG 163 172 159 494
3. Kelch Julia Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 162 157 148 467
4. Lohmüller Lena Germania Eidsberg LG 163 157 146 466
5. Heigl Sofia Bergeslust Buchberg LG 137 154 158 449
6. Zacher Julia Wildschütz Deggenau LG 153 142 150 445
7. Reiter Simon Fröhliche Bergler Greising LG 141 147 140 428
8. Pollak Johannes Bergschützen Handlab LG 122 143 160 425
9. Kerschl Johanna Germania Eidsberg LG 131 146 141 418

10. Kandler Maria Bergeslust Buchberg LG 111 128 148 387
11. Primbs Lukas Germania Eidsberg LG 115 138 126 379
12. Biermeier Martin Schlossbergschützen Winzer LG 99 128 134 361
13. Helmbrecht Anna Lena SG Grüner Hang LG 106 120 127 353
14. Ringhofer Ida Fröhliche Bergler Greising LG 111 116 113 340
15. Kanert Elias Schlossbergschützen Winzer LG 103 118 109 330
16. Bielmeier Johannes Germania Eidsberg LG 87 132 97 316
17. Emberger Philipp Bergschützen Handlab LG 94 67 71 232
18. Richter Sabrina Erlbachschützen Frohnstetten LG 63 46 72 181

Luftgewehr Schüler mit Hilfsmittel, 2007 - 2005

Luftgewehr Schüler ohne Hilfsmittel, 2007 - 2005

Luftpistole Schüler ohne Hilfsmittel, 2007 - 2005

Luftpistole Schüler mit Hilfsmittel, 2007 - 2005



    Einzelwertung Verein Disziplin 1 2 3 Gesamt

1. Koller Sophia Euphrasia Arzting LG 372 371 374 1117
2. Kellermann Magdalena Fröhliche Bergler Greising LG 364 370 371 1105
3. Pompl Aline Wildschütz Deggenau LG 349 358 360 1067
4. Mindt Yvonne Fröhliche Bergler Greising LG 353 353 355 1061
5. Rösner Lana Winkler Schützen Lalling LG 327 342 361 1030
6. Weiß Johanna Erlbachschützen Frohnstetten LG 318 345 356 1019
7. Dietz Lisa Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 332 336 346 1014
8. Achatz Simon Fröhliche Bergler Greising LG 335 325 327 987
9. Trumm Marlene Euphrasia Arzting LG 327 310 341 978

10. Oswald Patrick Fröhliche Bergler Greising LG 329 325 319 973
11. Wittke Fabian Wildschütz Deggenau LG 310 337 321 968
12. Zacher Sandra Wildschütz Deggenau LG 340 310 316 966
13. Hullin David Wildschütz Deggenau LG 301 327 327 955
14. Geike Franz Winkler Schützen Lalling LG 311 310 321 942
15. Barth Felix Bergschützen Handlab LG 297 326 290 913
16. Kribitzneck Kristina Winkler Schützen Lalling LG 306 296 310 912
17. Urmann Johannes Schlossbergschützen Winzer LG 288 298 322 908
18. Löffler Nicole SG Grüner Hang LG 283 287 301 871
19. Helmbrecht Maria SG Grüner Hang LG 280 295 278 853
20. Behamer Anna Erlbachschützen Frohnstetten LG 345 363 0 708

1. Nothaft Tim Schlossbergschützen Winzer LP 319 304 327 950
2. Kuschel Johannes Schlossbergschützen Winzer LP 308 293 310 911
3. Hartenberger Daniel Schlossbergschützen Winzer LP 312 272 310 894
4. Schmid Thomas Fröhliche Bergler Greising LP 240 273 216 729

Luftgewehr Jugend, 2004 - 2003

Luftpistole Jugend, 2004 - 2003



    Einzelwertung Verein Disziplin 1 2 3 Gesamt

1. Weber Selina Erlbachschützen Frohnstetten LG 369 364 369 1102
2. Eder Lara Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 352 358 366 1076
3. Geike Florian Winkler Schützen Lalling LG 350 346 349 1045
4. Roscher Paul Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 348 360 334 1042
5. Schwarz Florian Schlossbergschützen Winzer LG 341 338 356 1035
6. Penn Florian Erlbachschützen Frohnstetten LG 343 334 356 1033
7. Siedersberger Laura Erlbachschützen Frohnstetten LG 326 350 354 1030
8. Schreiber Antonia Erlbachschützen Frohnstetten LG 329 337 331 997
9. Meindl Kevin Schlossbergschützen Winzer LG 313 330 314 957

10. Heigl Isabella Bergeslust Buchberg LG 305 315 331 951
10. Achatz Sebastian Winkler Schützen Lalling LG 337 303 311 951
12. Wittmann Astrid Bergeslust Buchberg LG 315 320 281 916
13. Zacher Thomas Wildschütz Deggenau LG 303 283 263 849

1. Mirtl Stefan Winkler Schützen Lalling LP 273 286 308 867

1. Göggelmann Sophia Isarschützen Plattling LG 376 368 378 1122
2. Pompl Jessica Wildschütz Deggenau LG 372 363 378 1113
3. Kellermann Benedikt Fröhliche Bergler Greising LG 349 355 358 1062
4. Wolf Julian Erlbachschützen Frohnstetten LG 346 347 344 1037
5. Pledl Johannes Retzbachschützen Taiding LG 333 330 327 990
6. Sagerer Marco Erlbachschützen Frohnstetten LG 320 314 333 967

Luftpistole Junioren I, 2000 - 1999

Luftgewehr Junioren II, 2002 - 2001

Luftpistole Junioren II, 2002 - 2001

Luftgewehr Junioren I, 2000 - 1999



Mannschaftswertung Verein Disziplin 1 2 3 Gesamt

1 Kastenmeier Leonie Hubertus Deggenau 1 LG 163 162 172 497
1 Bareuther Hannah Hubertus Deggenau 1 LG 143 173 170 486
1 Bareuther Luisa Hubertus Deggenau 1 LG 178 171 169 518

1501

2 Kraus Timo Germania Eidsberg 2 Licht LG 131 146 133 410
2 Bielmeier Antonia Germania Eidsberg 2 Licht LG 116 116 136 368
2 Kopp Maximilian Germania Eidsberg 2 Licht LG 109 115 97 321

1099

3 Schörrig Emily Germania Eidsberg 1 Licht LG 84 132 116 332
3 Spranger Marie Germania Eidsberg 1 Licht LG 100 132 106 338
3 Kopp Michael Germania Eidsberg 1 Licht LG 100 154 124 378

1048

4 Bloch Natalia Schlossbergschützen Winzer Licht LG 133 118 92 343
4 Mönck Martin Schlossbergschützen Winzer LG 139 155 142 436
4 Penn Julian Schlossbergschützen Winzer Licht LG 80 84 82 246

1025

5 Sievers Leon Hubertus Deggenau 2 Licht LG 87 51 74 212
5 Emberger Tim Hubertus Deggenau 2 Licht LG 10 27 0 37
5 Pollak Sebastian Hubertus Deggenau 2 Licht LG 122 128 131 381

630

6 Kastenmeier Emely Hubertus Deggenau 2 Licht LG 84 41 41 166
6 Schmid Pauline Hubertus Deggenau 2 Licht LG 67 104 92 263
6 Dötter Leah Hubertus Deggenau 2 Licht LG 69 48 31 148

577

Schüler mit Hilfsmittel, Licht- und Luftgewehr



Mannschaftswertung Verein Disziplin 1 2 3 Gesamt

1 Kerschl Johanna Germania Eidsberg 3 LG 131 146 141 418
1 Bielmeier Johannes Germania Eidsberg 3 LG 87 132 97 316
1 Lohmüller Lena Germania Eidsberg 3 LG 163 157 146 466

1200

2 Geisberger Katharina Schlossbergschützen Winzer LG 163 172 159 494
2 Biermeier Martin Schlossbergschützen Winzer LG 99 128 134 361
2 Kanert Elias Schlossbergschützen Winzer LG 103 118 109 330

1185

3 Vaitl Patrizia Bergschützen Handlab LG 160 169 167 496
3 Pollak Johannes Bergschützen Handlab LG 122 143 160 425
3 Emberger Philipp Bergschützen Handlab LG 94 67 71 232

1153

1 Mindt Yvonne Fröhliche Bergler Greising LG 353 353 355 1061
1 Kellermann Magdalena Fröhliche Bergler Greising LG 364 370 371 1105
1 Oswald Patrick Fröhliche Bergler Greising LG 329 325 319 973

3139

2 Kribitzeck Kristina Winkler Schützen Lalling LG 306 296 310 912
2 Geike Franz Winkler Schützen Lalling LG 311 310 321 942
2 Rösner Lana Winkler Schützen Lalling LG 327 342 361 1030

2884

3 Helmbrecht Maria SG Grüner Hang LG 280 295 278 853
3 Helmbrecht Anna Lena SG Grüner Hang LG 232 240 254 726
3 Löffler Nicole SG Grüner Hang LG 283 287 301 871

2450

Schüler ohne Hilfsmittel, Licht- und Luftgewehr

Jugend Luftgewehr



Mannschaftswertung Verein Disziplin 1 2 3 Gesamt

1 Nothaft Tim Schlossbergschützen Winzer LP 319 304 327 950
1 Kuschel Johannes Schlossbergschützen Winzer LP 308 293 310 911
1 Hartenberger Daniel Schlossbergschützen Winzer LP 312 272 310 894

2755

1 Weber Selina Erlbachschützen Frohnstetten 2 LG 369 364 369 1102
1 Weiß Johanna Erlbachschützen Frohnstetten 2 LG 318 345 356 1019
1 Siedersberger Laura Erlbachschützen Frohnstetten 2 LG 326 350 354 1030

3151

2 Pompl Aline Wildschütz  Deggenau 1 LG 349 358 360 1067
2 Pompl Jessica Wildschütz  Deggenau 1 LG 372 363 378 1113
2 Zacher Sandra Wildschütz  Deggenau 1 LG 340 310 316 966

3146

3 Eder Lara Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 352 358 366 1076
3 Roscher Paul Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 348 360 334 1042
3 Dietz Lisa Sonnenwaldschützen Schöllnach LG 332 336 346 1014

3132

4 Penn Florian Erlbachschützen Frohnstetten 1 LG 343 334 356 1033
4 Sagerer Marco Erlbachschützen Frohnstetten 1 LG 320 314 333 967
4 Wolf Julian Erlbachschützen Frohnstetten 1 LG 346 347 344 1037

3037

5 Hullin David Wildschütz  Deggenau 2 LG 301 327 327 955
5 Wittke Fabian Wildschütz  Deggenau 2 LG 310 337 321 968
5 Zacher Thomas Wildschütz  Deggenau 2 LG 303 283 263 849

2772

Junioren Luftgewehr

Jugend Luftpistole


